
Copia 

Comune di Castellania Coppi 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N. 81 DEL 25/10/2025 REG.GEN 
N.81 DEL25/10/2025 

OGGETTO: 
ACQUISTO MATERIALE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE E DEL 
VERDE 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

PRESO ATTO CHE l’ente necessita di acquistare materiale per l’ordinaria manutenzione delle strade 
e del verde comunale; 

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-12-2024, esecutiva ai sensi 
di legge, ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027, redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;  
VISTI:  

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 
dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni 
che ne sono alla base; 

- l’art. 17 comma 1 del D. Lgs 36/2023 il quale prevede che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

- l’art. 62 comma 1 del D. lgs 36/2023 il quale prevede che “tutte le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 
500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”; 

- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1 comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), circa gli obblighi per le 
amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 comma 1 del D.P.R. 207/2010; 



VISTO il preventivo della ditta Mobiglia Claudio SNC, P.IVA 02000390068 con sede in Carezzano 
15051 – Vicolo dei fiori n. 3, per la fornitura in oggetto, pari a € 1.123,60 (I.V.A. esclusa) 
RITENUTO opportuno affidare alla ditta Mobiglia Claudio SNC; 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere tramite con il collegamento con la nuova PCP 
(piattaforma dei contratti pubblici) il seguente CIG B8CD69A473; 
DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 
RICHIAMATI D. Lgs. n. 267/2000; 
il Regolamento di contabilità Comunale; 

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale, 
nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 
DI AFFIDARE ditta ditta Mobiglia Claudio SNC, P.IVA 02000390068 con sede in Carezzano 
15051 – Vicolo dei fiori n. 3; 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.370,80 iva inclusa sul capitolo del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027, sul cap 30/10810/3031; 
DI DARE ATTO che il CIG è B8CD69A473; 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà 
liquidata la somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione di regolare 
fattura, previa verifica di regolarità contributiva;  
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Gugliada Giovanni 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Castellania Coppi, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Gugliada Giovanniv 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale* 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/10/2025 al 09/11/2025. 
 
 
Castellania Coppi, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:* 
 


